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 ارز دیجیتال

دولــت دوبی یــک اســتراتژی متاورس 
را رونمایــی کرد که ایجاد ۴۰ هزار شــغل 
و افــزودن چهار میلیــارد دلار بــه اقتصاد 
این امیرنشین در پنج ســال آینده را هدف 
گرفته اســت.به گزارش ایسنا، شیخ حمدان 
بن محمد، ولیعهد دوبــی، در توییتی اعلام 
کرد اســتراتژی متاورس دوبــی، یک برنامه 
یکپارچه اســت که هدف آن قرار دادن دوبی 
در میان ۱۰ شهر بزرگی است که آینده این 
فناوری نوظهور را در ســطح جهانی شــکل 
می دهند.شــیخ حمدان گفت: ایــن برنامه، 
انقلاب جدیــد در عرصه فناوری و اقتصادی 
اســت که روی همه جنبه های زندگی در دو 
دهه آینده تاثیر خواهد گذاشــت.این ابتکار، 
دو برابر کردن شــمار شرکتهای بلاک چین 
و متاورس را هدف گرفته است.به گفته شیخ 
حمدان، در حال حاضر حدود ۱۰۰۰ شرکت 
در دوبی در عرصه متاورس کار می کنند که 

۵۰۰ میلیون دلار در اقتصاد ملی مشــارکت 
می کنند و انتظار می رود تعداد آنها طی مدت 
هدف گذاری شده، افزایش چشمگیری پیدا 
کند.متــاورس فضای دیجیتالــی نوظهوری 
اســت که در آن، افــراد از طریق آوارتارهای 
خــود به تعامل با یکدیگــر می پردازند.طبق 
گزارش شــرکت کانادایی پرسدنس ریسرچ، 
پیش بینی می شــود ارزش بــازار متاورس با 
نرخ رشد سالانه مرکب بیش از ۵۰ درصد، از 
۴۰ میلیارد دلار در ســال ۲۰۲۱، به بیش از 
۱.۶ تریلیون دلار تا سال ۲۰۳۰ صعود کند.
امارات متحده عربــی اقدامات مهمی را برای 
یکپارچه کردن متاورس و فناوری مربوط به 
آن شــامل بلاک چین، رمزارزها و نوآوریهای 
وب ۳ در اقتصاد، دولت و جامعه و توســعه 

اقتصاد آینده خود، انجام داده است.
مجازی  دارایی های  رگولاتوری  ســازمان 
دوبــی در مــاه مه بــا ایجاد دفتــر مرکزی 

متاورس، وارد دنیای متاورس شد و نخستین 
رگولاتوری شــد کــه در فضــای دیجیتالی 
نوظهور حضور پیدا می کند. این ســازمان در 
مارس تحت قانون مقــررات دارایی مجازی 
دوبی تاســیس شــد. هدف از این سازمان، 
ایجاد یک چارچوب قانونی پیشــرفته برای 
حمایت از ســرمایه گــذاران و فراهم کردن 
اســتانداردهای بین المللی بــرای مدیریت 
صنعت دارایی مجــازی و امکان پذیر کردن 
رشد کســب و کار مســئولیت پذیر در این 
امیرنشین اســت.یافته های بررسی بانک لسِ 
تایمز نشــان داد علاقه به مشــاغل مربوط 
به متاورس رو به رشــد است و در چند ماه 
گذشــته، بیش از ۱۰ برابر افزایش پیدا کرده 
اســت که گویای شناخته شــدن بیشتر این 
مفهوم در میان شــرکتها و نیروی کار است.
وزارت اقتصــاد دیجیتالی، هوش مصنوعی و 
سیستم دورکاری امارات متحده عربی اوایل 

ماه میلادی جــاری توافقنامــه مقدماتی با 
شــرکت Chainalysis برای فراهم کردن 
برنامه هــای آموزش مجازی بــرای نهادهای 
دولتی این کشــور امضا کرد.شــیخ حمدان 
گفت: اســتراتژی متاورس دوبی برای اهداف 
این امیرنشــین برای تبدیل شــدن به یکی 
از اقتصادهــای بزرگ بــرای متاورس و یک 

مرکز مهم بــرای جامعه جهانــی، ضروری 
اســت.بر اســاس گــزارش بلومبــرگ، این 
اســتراتژی همه جنبه های توسعه متاورس 
از فرمول بندی مقررات و توســعه کاربردها و 
پرورش استعدادها و مشخص کردن راه های 
اســتفاده نهادهای دولتی از این راه کارها را 

دربرمی گیرد.

رونمایی استراتژی متاورس جدید دوبی

بیش از ۴۰ هزار شغل مجازی ایجاد می شود

خرید تضمینی ۱۰۰ هزار تن کلزا در کشور
خرید تضمینی دانه روغنی کلزا همزمان با فصل خرید گندم در کشور آغاز 
شــده است و از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار تن از این محصول از 
کشاورزان کلزاکار سراسر کشور خریداری شده است.به گزارش شرکت بازرگانی 
دولتی ایران، ارزش دانه های روغنی خریداری شده در کشور از یک هزار و ۴۰۰ 
میلیارد تومان فراتر رفته و افزون بر یک هزار و ۲۶۰ میلیارد تومان به حساب 
کلزاکاران واریز شــده اســت که معادل بیش از ۹۰ درصد مطالبات آنهاست.

براســاس این گزارش، استان خوزستان با خرید تضمینی بیش از ۵۶ هزار تن 
کلزا، پیشــتاز خرید این محصول کشاورزی در کشور است و به ترتیب استان  
ایلام با خرید ۱۲ هزار تن و استان فارس با خرید ۵ هزار تن در رتبه های دوم 
و سوم قرار دارند.گفتنی است؛ قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم دانه روغنی 
کلزا در ســال گذشــته برای فصل جاری زراعی، ۱۵ هزار تومان تعیین شده 
بــود که برای حمایت از تولیدکنندگان دانه های روغنی و تقویت انگیزه  تولید 
در ایــن آنها، قیمت آن به ۲۱ هزار تومان برای هر کیلوگرم افزایش یافت و با 
توجــه به این که خرید تضمینی این محصول در کشــور با قیمت قبلی آغاز 
شده بود، مابه التفاوت بهای آن به کشاورزانی که محصول خود را با قیمت ۱۵ 
هزار تومان به مراکز خرید تحویل داده بودند، پرداخت شــد و در حال حاضر، 
هر کیلوگرم دانــه روغنی کلزا با نرخ جدید یعنی ۲۱ هزار تومان از کلزاکاران 

خریداری می شود.

آغاز معاملات توافقی دلار با نرخ ۳۰ هزار تومان 
معاملات توافقی دلار در روزگذشــته در کانال ۳۰ هزار تومان آغاز شــد.به 
گزارش ایرنا، اواخر خردادماه بود که بانک مرکزی برای ســاماندهی بازار ارز در 
تعامل با کانون صرافی ها، صرافی های معتبر و صادرکنندگان به این جمع بندی 
رســید که بازار توافقی عرضه و تقاضا راه اندازی شــود. سپس امکان معاملات 
توافقی ارز در صرافی ها و بازار متشــکل ارزی فراهم شد.روز سه شنبه در آغاز 
به کار فعالیت بــازار توافقی بازار ارز، دلار با قیمت ۳۰ هزار و ۴۰۰ تومان و با 
حجم ۴۰ هزار معامله شــد.معاملات توافقی دلار در روز کاری یکشنبه ) ۲۶ 
تیرماه( تا ۳۲ هزار و ۲۰۱ تومان هم رسیده بود اما امروز این معاملات با روند 

نزولی آغاز به کار کرد.

نرخ سیمان در بازار اعلام شد
بررسی ها حاکی از آن است که در حال حاضر هر پاکت سیمان تیپ ۲ تهران 
در بازار ۵۰ هزار تومان قیمت خورده اســت.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، 
طبق آخرین بررسی های میدانی صورت گرفته در حال حاضر هر پاکت سیمان 
تیپ ۲ تهران در بازار ۵۰ هزار تومان قیمت دارد و هر پاکت ســیمان تیپ ۲ 
آبیک نیز به قیمت ۴۹ هزار تومان خرید و فروش می شود و هر پاکت سیمان 
تیپ ۲ فارس نو نیز ۵۳ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت خورده است و سیمان تیپ ۵ 
تهران نیز ۶۸ هزار تومان قیمت خورده است و سیمان تیپ ۱ آبیک در بازار ۵۱ 
هزار تومان قیمت دارد.طبق بررسی های صورت گرفته هر پاکت سیمان تیپ 
۲ آبیک در هفته های اخیر ۱۰ هزار تومان ارزان شده است.در اواخر خرداد ماه 
همزمان با انتشار اخباری مبنی بر جیره بندی برق صنایع سیمان و فولاد نرخ 
هر پاکت ســیمان سر به فلک کشید به طوری که بررسی های میدانی حاکی 
از آن اســت که قیمت هر پاکت سیمان در بازار تا ۹۰ هزار تومان بالا رفت.با 
گذشــت یک ماه از این اتفاق و تامین برق شبانه صنایع سیمان و فولاد ثبات 
قیمت ها به بازار بازگشت و مدیرکل دفتر صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در خصوص قیمت اصلی این کالای اساســی گفت: با در نظر گرفتن ۹ درصد 
ارزش افزوده و ۱۰ درصد هزینه حمل و نقل و ۱۵ درصد نرخ سود قیمت فعلی 
هر کیسه سیمان در بازار برای مصرف کننده باید کمتر از ۵۰ هزار تومان باشد.

۲۵ درصد مطالبات گندم کاران هنوز پرداخت نشده
رئیــس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکــه خرید تضمینی گندم به ۵.۵ 
میلیون تن رســیده است، گفت: هنوز ۲۵ درصد از مطالبات کشاورزان تسویه 
نشــده و این روند نگران کننده است.رئیس بنیاد ملی گندمکاران در گفتگو با 
خبرنگار مهر با بیان اینکه خرید تضمینی گندم به ۵.۵ میلیون تن رسیده است، 
گفت: هنوز ۲۵ درصد از مطالبات کشــاورزان تســویه نشده و این روند نگران 
کننده است.عطاء الله هاشمی با اشاره به اینکه از دهم تیرماه مطالبات گندمکاران 
پرداخت نشده است، گفت: کشاورزان ۱۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان از دولت 
طلب دارند.وی ارزش کل گندم خریداری شده تا صبح امروز را ۶۱ هزار میلیارد 
تومان اعلام و اضافه کرد: خرید تضمینی گندم نســبت به مدت مشــابه سال 
گذشته بین ۲۸ تا ۳۰ درصد رشد کرده است.هاشمی افزود: پیش بینی می شود 
میزان تولید گندم در ســالجاری به حدود ۱۰ میلیون تن برسد.وی با اشاره به 
اینکه برآورد می شود بتوانیم حدود ۶.۸ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری 
کنیم، گفت: البته این در صورتی است که دولت بتواند روند پرداخت مطالبات 
را مرتب کند.هاشمی تصریح کرد: در حال حاضر روند پرداخت مطالبات نگران 
کننده است و قرار بود که مطالبات حداکثر طی یک هفته بعد از تحویل گندم 

پرداخت شد اما هم اکنون بین ۲۵ تا ۳۰ روز طول می کشد.

بازگشت پروتکل های کرونایی 
در پروازهای خارجی و داخلی

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از بازگشت پروتکل های بهداشتی مقابله 
با کرونا در پروازهای خارجی و داخلی خبر داد و گفت: در این زمینه کاملا تابع 
مصوبات ســتاد ملی مقابله با کرونا هستیم.محمد محمدی بخش در گفت وگو 
با ایســنا، اظهار کرد:  پروتکل های بهداشــتی در پروازها بر اساس آنچه ستاد 
ملی مقابله با کرونا اعلام کند، اجرایی خواهد شــد چرا که صنعت هوانوردی 
همواره تابع این پروتکل ها و مصوبات بوه و هســت اما با توجه به تجربه ای که 
در سال های گذشــته در زمینه مقابله با کرونا داشتیم در برخی حوزه ها باید 
بازنگری صورت گیرد. همچنین در حوزه غربالگری و اطلاع رســانی باید بهتر 
از گذشــته عملی کنیم تا مردم و مسافران این پروتکل ها را رعایت کرده و از 
انجام سفرهای غیر ضرور پرهیز کنند.وی افزود: همه باید استفاده از ماسک را 
بــرای خود الزامی کنند و در همه مراکز تجمع از جمله پروازها این پروتکل ها 
را رعایت کنند. البته سفرهای هوایی بر اساس آمار کمترین حجم را در میان 

دیگر سفرهای زمینی و ریلی دارد.

اخبار کوتاه

گروه اقتصــادی: تفاهم نامه همــکاری راهبری بین 
شــرکت ملی نفت ایران و شرکت گازپروم دیروز سه شنبه، 
۲۸ تیرماه به صورت آنلاین به امضای محسن خجسته مهر، 
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران و ویتالی مارکلوف، قائم 

مقام مدیرعامل شرکت گازپروم رسید. 
جالب اینجاست که مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در 
حالی این تفاهمنامه را بزرگترین تفاهمنامه تاریخ شــرکت 
ملی نفت توصیف کرد که برای امضای این تفاهمنامه بزرگ، 
هیچیک از مقامات شرکت روسی گازپروم حاضر نشدند به 
ایــران بیایند و حتی امضــای تفاهمنامه به صورت مجازی 
هم با حضور قائم مقام مدیرعامل گازپروم انجام شــد و نه 

مدیرعامل این شرکت!
توســعه میدان هــای گازی کیــش و پارس شــمالی، 
فشــارافزایی میدان پارس جنوبی، توســعه ۶ میدان نفتی، 
ســوآپ گاز و فرآورده، تکمیل طرح های ال ان جی، احداث 
خطــوط لوله صــادرات گاز و دیگــر همکاری های علمی و 

فناورانه از جمله مهم ترین محورهای تفاهم نامه بوده است.
محســن خجســته مهر درباره ایــن تفاهمنامه گفت: 
هم اکنون ۴ میلیارد دلار قرارداد با شرکت های مختلف روس 
برای سرمایه گذاری اجرا شده است و سرمایه گذاری خارجی 
دولت رئیسی از این بابت با جهشی خیره کننده روبه روست. 
وی با تأکید بر اینکه امضای این تفاهم نامه جزو بزرگ ترین 
سرمایه گذاری های خارجی در تاریخ صنعت نفت ایران است، 
افزود: شرکت ملی نفت ایران از هیچ فرصت سرمایه گذاری 

چشم پوشی نمی کند.
جزئیات تفاهمنامه چیست؟

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در جمع خبرنگاران در 
تشریح محورهای تفاهم نامه گفت: توسعه میدان گازی کیش 
و پارس شمالی از جمله محورهای این تفاهم نامه است که با 
توسعه و سرمایه گذاری حدود ۱۰ میلیارد دلاری در این دو 
میدان بیش از ۱۰۰ میلیون مترمکعب گاز تولید خواهد شد. 
فشارافزایی در میدان پارس جنوبی برای نگهداشت و افزایش 

تولید بسیار مهم و حیاتی اســت که در بزرگ ترین میدان 
گازی دنیا با حدود ۱۵ میلیارد دلار ارزش انجام می شــود. 
ســوآپ گاز و فرآورده، تکمیل طرح های ال ان جی، تعریف 
بســته انتقال فناوری با مراکز فناوری و پژوهشی گازپروم از 

دیگر محورهای این تفاهم نامه است.
وی بــا تأکید بر اینکه همه مــردم و جامعه متخصصان 
می دانند که جمهوری اسلامی ایران و روسیه دارای بیش از 
۷۰ تریلیون مترمکعب ذخایر گازی هســتند که ۳۰ درصد 
ذخایر گازی جهان است، گفت: این دو کشور نقش مهمی در 
پایداری تأمین انرژی در دنیا ایفا می کنند. معاون وزیر نفت 
زمان اجرای این پروژه ها را بین چهار تا هفت ســال عنوان 
و اظهار کرد: قالب قراردادها می تواند شــکل های مختلفی 
داشــته باشــد، از معمولی ترین قراردادها همچون EPC و 

EPD تا تازه ترین الگوهــا از جمله الگوی تازه قراردادهای 
نفتی ایران.

تکلیف قراردادهای قبلی با روسیه 
چه می شود؟

روســیه اگرچه دارای توافقنامه راهبردی بیست ساله با 
ایران اســت که بار دیگر تمدید هم شده است، اما هیچگاه 
در بزنگاههــای مهم، حامی ایران نبوده اســت. فایل صوتی 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه دولت روحانی به خوبی 
نشان داد که روســها تا چه حد از عادی شدن روابط ایران 
با جامعه جهانی و غرب نگران بودند و تا چه حد در مســیر 
تحقق برجام و لغو تحریمها کارشکنی کردند. در حوزه نفت و 
گاز نیز روسها غالبا در تفاهمنامه ها و قراردادهایی که با ایران 
امضا کردند پایبندی جدی نداشــتند. این درحالیست که 

شرکتهای روسی، جزو بزرگترین، معتبرترین و ثروتمندترین 
شــرکتهای نفت و گاز دنیا هستند که در صنایع نفت و گاز 
می توانند مشارکت خوب و تاثیرگذاری با ایران داشته باشند.
در دولت روحانی، با وجود نگرشی که در جلب شرکتهای 
غربی وجود داشت، تفاهمنامه ها و قراردادهای مهمی هم با 
شرکتهای روسی منعقد شــد اما شرکتهای روسی، پس از 
خروج آمریکا از برجام، همپای شرکتهای غربی از ایران خارج 
شدند تا مشخص شود در دوران تحریم، تغییری بین روسیه 
و غرب نیست. اما نگرش حمایتی نسبت به شرکتهای بدقول 

روسی همواره در کشور ما غالب بوده است.
در دولت قبل، دو قرارداد نفتی با شرکتهای روسی منعقد 
شد. یکی قرارداد توسعه دو میدان نفتی آبان و پایدار غرب 
که زاروبژ نفت روسیه، تنها شریک خارجی کنسرسیوم بود و 
دیگری قرارداد توسعه میادین نفتی چشمه خوش و دالپری 
و پایدار شــرق که گازپروم نفت روسیه یکی از سه شریک 
کنسرســیوم بود. اگرچه کمکهای روسیه به ایران در یکی 
از ایــن قراردادها پس از تحریم تــا حدی ادامه یافت اما در 
مجموع، روسها به مشارکت و سرمایه گذاری جدی خود در 
ایران ادامه ندادند. روسها همچنین هفت تفاهمنامه نفتی با 
ایران امضا کردند که هیچکدام از این تفاهمنامه ها به قرارداد 
تبدیل نشد. این تفاهمنامه ها می توانست میزان تولید نفت و 
گاز ایران را افزایش دهد. اما به نظر می رســد روسها ایران را 
رقیــب جدی خود در نفت و گاز می دانند و به همین دلیل 
هیچگاه به قراردادها و تفاهمنامه های امضاشده با ایران، به 

طور جدی نگاه نمی کنند.
از مجموع ۹ قرارداد و تفاهمنامه ای که دولت قبلی ایران 
با روســها منعقد کرد، گازپروم، همان شرکتی که دیروز با 
شرکت ملی نفت تفاهمنامه ۴۰ میلیارد دلاری امضا کرد، در 
شــش قرارداد و تفاهمنامه با ایران حضور داشت اما بدقولی 
خود را در آنها اثبات کرد. این بار هم امید چندانی به تبدیل 
شدن این تفاهمنامه به قرارداد نباید داشت؛ مگر آنکه اتفاق 

عجیبی رخ دهد!

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه توسعه 
صادرات خدمات فنی و مهندسی و محصولات دانش بنیان 
از اولویت های اصلی اســت، گفت: مطابق برنامه ریزی ها و 
هدف گذاری هــا، در افق ۱۴۰۴ به صــادرات ۷۵ میلیارد 
دلاری دســت خواهیــم یافت.به گزارش ایرنــا، »علیرضا 
پیمان پاک« در ســی و ششمین جلسه هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانی تهران، با بیان اینکه برنامه های تجاری کشور 
به دو بخش تقسیم می شود، اظهار داشت: در گام نخست 
توسعه بازار و در بخش دوم رفع مشکلات در مسیر تجارت 
در دستور کار قرار دارد.وی با اشاره به اینکه اشکال اصلی 
در اجرای برنامه های کلان است، گفت: عدم اولویت بندی 
در صادرات، نادیده گرفتن ظرفیت های کشورهای همسایه 
و همســو، بحث توســعه بازار همراه با اعــزام هیات های 

تجاری و شناســایی بازارهای کشورهای همسایه علاوه بر 
عــدم ایجاد ثبات در بازار و حفظ کالا با کیفیت در منطقه 

از دلایل عدم موفقیت توسعه صادراتی است.
رئیس ســازمان توســعه تجارت با اشــاره به اینکه در 
دولت قبل نقشــه راه مناسبی برای توسعه تجارت خارجی 
کشــور وجود نداشت، خاطرنشان کرد:  دولت سیزدهم در 
این زمینه نقشــه راهی تدوین کرده بــود، زیرا با توجه به 
صحبت هــای رئیس جمهور در تبلیغــات انتخاباتی مبنی 
بر دو برابر شــدن صادرات غیرنفتــی، هدف گذاری برای 
دســتیابی به ۷۵ میلیارد دلار صادرات تا افق ۱۴۰۴ انجام 
شد.وی اظهار داشــت: باید رویکردها در حوزه صادرات از 
بخش ســنتی به صادرات فناور محور تغییر یابد، از سوی 
دیگر به راه اندازی شــبکه های خرده فروشی در کشورهای 

مقصد توســط صادرکنندگان توجهی نشده است و تمرکز 
باید به گونه ای باشد تا در زنجیره صادراتی بیشترین ارزش 
را به کشــور وارد کنیم.پیمان پاک خاطرنشــان کرد: در 
اولویت بنــدی برای حوزه صادرات کشــورهای همســایه 
در جایگاه نخســت قرار و کشــورهای راهبُردی در اهداف 
بعدی جای گرفتند و در این فرآیند در چند محور تمرکز 
شــد که یکی از محورهای اصلی توسعه بازار بود و محور 
مهم دیگر هم لجستیک بود.رییس سازمان توسعه تجارت 
ایران اظهار داشــت: همچنین در موضوع زیرساخت های 
ریلی کشــور و ترانزیت، گلوگاه های ریلی و رفع مشکلات 
گمرکات اقدامات خوبی انجام شــده است.وی با اشاره به 
اینکه مذاکره برای موافقت نامه تجارت آزاد را با چند کشور 
آغاز شده اســت، تصریح کرد: و تجارت آزاد با اوراسیا نیز 

به صورت جدی پیگیری می شود که تا آذرماه امسال بر سر 
کالاها توافق خواهد شد و بعد از آن هم مصوبات مجلس در 
این رابطه به نتیجه خواهد رسید و موافقت نامه با صربستان 

و اندونزی نیز در دستور کار قرار دارد.
پیمان پاک با بیان اینکه توســعه صادرات خدمات فنی 
و مهندسی و محصولات دانش بنیان از اولویت های اصلی 
اســت، تاکید کرد: اقدامات مختلفــی در این زمینه انجام 
شــده اســت و تلاش کردیم تا مســاله ضمانت نامه برای 
صادرات خدمات فنی و مهندســی حل شــود.معاون وزیر 
صمت با بیان اینکه توســعه تجارت الکترونیک مهم است 
و روی آن متمرکز شده ایم، گفت: مساله تحریم به راحتی 
با ایجاد شبکه های بانکی، با ایجاد موارد مختلف قابل حل 

است اما توجهی به آن نکرده ایم.

رئیس کنفدراســیون صادرات ایــران می گوید: با وجود 
بهبود نســبی شــرایط صادرکنندگان در دولت سیزدهم، 
همچنــان اتخاذ برخی تصمیمات ناگهانــی و کوتاه مدت، 

شرایط را برای صادرکنندگان دشوار کرده است.
بــه گزارش ایســنا، محمد لاهوتی در نشســت هیئت 
نماینــدگان اتاق بازرگانــی تهران، اظهار کــرد: در دولت 
ســیزدهم صندوق ضمانت صادرات، امور نمایشــگاه ها و 
شــورای عالی صادرات به سازمان توســعه تجارت واگذار 
شــد. نهادها و حوزه هایی که جدایی آنها از سازمان توسعه 
تجارت، مشکلاتی را در عرصه صادرات ایجاد کرده بود. اما 
به رغم همه تلاش های صورت گرفته برای تسهیل صادرات، 
هنوز ســایر دســتگاه ها همکاری لازم و کافی را با سازمان 
توســعه تجارت نداشــته و این عدم همکاری، مانع به ثمر 
نشستن تلاش ها بوده است.او مساله بعدی صادرکنندگان 

را عدم ثبات در تصمیمات و سیاســت ها دانســت و گفت 
که این بی ثباتی در تصمیمات مانع از آن شــده اســت که 
صادرکنندگان دســت کم بتوانند برای شش ماه آینده خود 
برنامه ریزی کننــد.او افزود: ما امیدوار بودیم که تصمیمات 
خلق الســاعه در این دولت کاهش پیــدا کند اما در ابتدای 
سال با وضع عوارض صادراتی بر زنجیره فولاد مواجه شدیم 

و پس از سه ماه این عوارض لغو شد.
 در حالــی که به صــادرات باید به عنــوان یک فرآیند 
نگریسته شــود؛ اینکه ابتدا مسیر مســدود شود و سپس 
سیاســتگذاران پی به اشتباه خود ببرند و مسیر را بازکنند، 
راه بــه جایی نخواهیم برد.موضوع دیگری که لاهوتی برآن 
دست گذاشــت، ضرورت توجه به هشدارها و پیشنهادات 
بخش خصوصی بــود. وی گفت: برای مثال، موضوع تغییر 
نرخ ارز در محاسبات گمرکی در دی ماه توسط اتاق تهران 

مطرح شــد و مقرر شــد که پیــش از آن تعرفه ها تعدیل 
شــود. اما مشــاهده کردیم که در ماه های گذشته به این 
درخواســت توجهی نشــد و حالا دولت با تدوین لایحه ای 
درصدد حل این مســاله برآمده است. بنابراین در شرایطی 
که مشخص نیست، ماندگاری سیاست ها تا چه زمانی است، 

صادرکنندگان چگونه می توانند به تجارت بپردازند؟
رئیس کنفدراســیون صادرات ایران ســپس به مساله 
نرخ گذاری کالاهای صادراتی غیربورسی اشاره کرد و گفت 
که تا زمانی که چند نرخی بودن ارز حل نشــود، مســاله 
نرخ گذاری این کالاها نیز برطرف نخواهد شــد. او در ادامه 
خواســتار تعامل ســازمان توســعه تجارت با تشکل ها در 
برگزاری نمایشگاه ها شد و ادامه داد: رفع کامل تعهد ارزی با 
ارائه اسکناس شدنی نیست و لازم است امکان واگذاری ارز 
به صرافی های خارج از کشور فراهم شود.لاهوتی همچنین 

به تعیین محدودیت »ســابقه« برای واردات اشاره و عنوان 
کرد که تعیین این شــرط نیز مشــکلاتی را برای فعالان 
اقتصادی ایجاد کرده اســت. در حالی که دولت  می تواند با 
ابزار ثبت ســفارش، واردات را مدیریت کند؛ کما اینکه این 
مدیریت در حال حاضر نیز انجام می گیرد.رئیس کمیسیون 
تســهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق تهران با بیان اینکه 
تســهیل ورود موقــت  می تواند به افزایــش ظرفیت تولید 
بیانجامد، این درخواســت را مطرح کرد که سازمان توسعه 
تجارت با برگزاری جلسه ای مشترک با دستگاه های دخیل 
در این امر نظیر گمرک، محدودیت های ورود موقت را یک 
بار برای همیشه مرتفع کند. درخواست دیگر او این بود که 
درباره رفع تعهــد ارزی واحدهایی که اقدام به ورود موقت 
کالا کرده اند با تسامح برخورد شود تا افزایش ارزآوری از این 

ناحیه تحقق پیدا کند.

مجله اکونومیست در مقاله ای بر نقش تحقق خودکفایی 
در صنعت ایــران بر تــاب آوری نظام اقتصــادی در برابر 
تحریم های ایالات متحده و جلوگیری از فروپاشی اقتصادی 
در ایران تاکید کرد.به گزارش ایســنا، تحریم های اقتصادی 
همواره به عنوان یک ســد در مقابل روند رشد اقتصادی و 
توسعه سرمایه گذاری در صنایع مختلف ایرانی مورد توجه 
و تاکید کارشناســان اقتصادی و ســرمایه گذاران خارجی 
بوده اســت. برهمین اساس ایالات متحده که نقش کلیدی 
در اعمــال این تحریم ها علیه شــرکت ها و دســتگاه های 
دولتی ایرانی ایفا می کند در اغلب موارد ســعی کرده تا با 
برجسته ســازی نقش این تحریم ها در یک روند فروپاشی 
مرتبط با اقتصاد ایران، از رشــد و توســعه همه جانبه این 
کشــور جلوگیری کند.همزمان با تشدید تحریم ها در سال 

۱۳۹۸ و تصمیم بسیاری از شرکت های خارجی برای خروج 
از بازارهــای ایران به منظور در امان بودن از تبعات واکنش 
احتمالی ترامپ و ایالات متحده به همکاری های اقتصادی 
توســعه یافته با جمهوری اســلامی، تعدادی از بنگاه های 
اقتصادی و شرکت های بزرگ صنعتی ایرانی تلاش کردند 
تا با اســتفاده از چندین دهه تجربه فنی و مهندسی خود 
و همچنیــن بهره برداری از نتایج ســرمایه گذاری چند ده 
ســاله در زمینه تحقیق و توسعه، بخشــی از نیاز کشور به 
محصولاتی که شــرکت های خارجی تامیــن کننده آنها، 
بازارهای ایران را ترک کــرده بودند، تامین کرده و از بروز 
تبعات جــدی اقتصادی و اجتماعی در کشــور جلوگیری 
کننــد.در همین رابطه مجله اکونومیســت در ســرمقاله 
خود کــه ۱۲ مارس ۲۰۲۲ منتشــر کرده، آورده اســت: 

»وقتی یک در بســته می شــود، در دیگری باز می شــود. 
در دو هفته گذشــته فشــار جهانی بر فعالیت های مالی و 
اقتصادی روسیه به طرز چشمگیری افزایش یافته و این در 
حالی اســت که ایران تجربه آموزنده  و هوشمندانه ای برای 
مقابلــه با تحریم ها و کاهش اثــرات آنها در نظام اقتصادی 
دارد. اقتصاد ایران در دهه گذشــته تحت فشار تحریمهای 
جهانی دچار رکود، کاهش ارزش و تورم مزمن شده، ضربه 
خورده، اما ســقوط نکرده و این تا حد زیادی به این دلیل 
اســت که تولیدکنندگان ایرانی انعطاف پذیری زیادی در 
رابطه با مقاومت در برابر تحریم ها از خود نشان داده اند.در 
این میان ســه دلیل اصلی برای تاب آوری اقتصاد ایران در 
مقابل تحریم های ســختگیرانه اقتصادی وجود دارد؛ اولین 
دلیل نشت تحریم ها در بسیاری از موارد و قدرت ایران در 

دور زدن این تحریم ها است. دومین دلیل تنوع محصولات 
صادراتی ایران به کشورهای جهان است که در واقع طیف 
وســیع صنایع تولیدی فعال در این کشور، این امکان را به 
حاکمیت ایران داده و سومین دلیل جایگزینی واردات است 
که این هم با انعطاف زیاد و تلاش بی سابقه تولیدکنندگان 
ایرانی فراهم شــده اســت.در واقع کاهش ارزش پول ملی، 
کالاهای وارداتی لوکس را از دســترس بسیاری از ایرانیان 
خارج کرده اما برای تولیدکنندگانی که به بازار داخلی ۸۳ 
میلیونی خدمت می کنند، یک موهبت ویژه بوده است.یکی 
از محلی هــا در این زمینه می گوید: با خرید در تهران قادر 
به پیدا کردن لباس و لوازم خانگی با کیفیت ایرانی خواهید 
بود.او اضافه می کند: اگر شاخص جهانی خودکفایی وجود 

داشت، ایران در رتبه بندی بالایی قرار می گرفت.«

تفاهمنامه ۴۰ میلیارد دلاری نفتی با روسیه به توافقات اجرا نشده قبلی اضافه شد

امضای تفاهمنامه با گازپروم، بدون حضور مدیرعامل شرکت روسی! 

رئیس سازمان توسعه تجارت خبر داد

دستیابی به صادرات ۷۵ میلیارد دلاری با شناسایی بازارهای  جدید

رئیس کنفدراسیون صادرات مطرح کرد

تصمیمات ناگهانی، بلای جان صادرات ایران

اکونومیست گزارش داد

تاب آوری اقتصاد ایران در برابر تحریم ها از طریق خودکفایی صنعتی 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۷۱۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نساء روانستان 
فرزند محبوب در ششــدانگ اعیان یک باب خانه به مساحت ۸۵/۶۵ مترمربع قسمتی 
از پــلاک ۵۲۰۳ فرعی از ۱۲ اصلی بخش ۹ واقــع در ۲۰متری طلاب علیمردانی ۲۳ 
سمت راست کوچه ۲ متری دوم درب روبرو پلاک ۶۴ اعیان متعلق به خود متقاضی و 
عرضه موقوفه آستانقدس رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهد شد. م الف: 756
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/04/14

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/29
بشیر پاشائی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی تغییرات شــرکت البرز آسانبر سناباد شرکت سهامی خاص به 
شماره ثبت ۳۸۳۴۶ و شناســه ملی ۱۰۳۸۰۵۳۹۶۹۴ به استناد صورتجلسه 
مجمــع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۶  تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: - 
محل شــرکت به آدرس اســتان خراسان رضوی، شهرســتان مشهد، بخش 
مرکزی، شهر مشهد، محله ســیدرضی، خیابان معلم ۳۷ )معلم ۳۵/۲(، بلوار 
دانش آموز، پلاک ۰، طبقه همکف کد پســتی ۹۱۸۸۷۱۰۰۰۱ تغییر یافت و 
ماده مربوطه در اساســنامه بشــرح فوق اصلاح گردید. اداره کل ثبت اسناد و 
املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 
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